
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Λύση της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης 
του Δήμου Πύλου - Νέστορος με την επωνυμία: 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Πύλου - Νέστο-
ρος (Κ.Ε.Δ. - ΠΥ.ΝΕ)».

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλη-
τισμού και Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου 
Κορινθίων για το έτος 2017.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-
τούντων στο Δήμο Σπάρτης για το έτος 2017.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Αγίου Βασιλείου, Νομού Ρεθύμνης.

5 Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων Δήμου Αγράφων, για το έτος 2017.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 
για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου 
Χρόνου καθώς και με σχέση εργασίας Ορισμένου 
Χρόνου προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.ΠΑ Δήμου 
Γλυφάδας για το έτος 2017.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 2231.2-6/6966/ 
27.01.2017 απόφαση των Υπουργών Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 213/τ.Β΄/30.01.2017.

8 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 1527 απόφα-
ση του Δήμαρχου Αλίμου, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 76/τ.Β΄/20.01.2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 11657 (1)
Λύση της Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης 

του Δήμου Πύλου - Νέστορος με την επωνυμία: 

«Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Πύλου - Νέστο-

ρος (Κ.Ε.Δ. - ΠΥ.ΝΕ)». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 107, 109 και 280 παρ. Ι.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του ν. 3463/2006
(ΦΕΚ 114/τ.Α/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013
(ΦΕΚ 98/τ.Α/26-4-2013).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010
(ΦΕΚ 232/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 548

4759



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4760 Τεύχος Β’ 548/22.02.2017

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014
(ΦΕΚ 93/τ.Α/14-4-2014).

7. Την πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015).

8. Την αριθμ. 54/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Πύλου - Νέστορος αναφορικά με τη συγχώ-
νευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων με τις επωνυμίες:
α) Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Νέστορος (Κ.Ε.ΔΗ.ΝΕ),
β) Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Πύλου (Κ.Δ.Ε.Π) και 
γ) Δημοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Παπαφλέσσα
(ΔΗ.ΚΕ.Π.) και σύσταση νέας Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία: «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Πύλου - Νέστορος (Κ.Ε.Δ. - ΠΥ.ΝΕ)» 
η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 762/29-3-2011 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στο
ΦΕΚ 933/τ.Β/23-5-2011.

9. Την αριθμ. 244/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πύλου - Νέστορος που αφορά τη 
λύση της Κοινωφελούς Επιχείρησης του Δήμου.

10. Την αριθμ. 309/2016 συμπληρωματική της ανω-
τέρω, απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Πύλου - Νέστορος αναφορικά με τη δαπάνη που θα προ-
κύψει σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου από την 
εκκαθάριση της παραπάνω επιχείρησης, αποφασίζουμε:

1. Τη λύση του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση Δήμου Πύλου - Νέστορος (Κ.Ε.Δ.-ΠΥ.ΝΕ)» η 
οποία συστάθηκε με την αριθμ. 54/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 933/ 
τ.Β/23-5-2011.

2. Μετά τη λύση της Επιχείρησης θα ακολουθήσει η 
εκκαθάριση αυτής από ορκωτούς ελεγκτές λογιστές, 
οριζόμενους από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Πύλου - Νέστορος.

3. Ορίζουμε την αποζημίωση των ορκωτών ελεγκτών -
λογιστών που θα προβούν στην εκκαθάριση αυτής στο 
ποσό των 750,00 € το μήνα συμπεριλαμβανομένου τυχόν 
ΦΠΑ, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών.

4. Ο Δήμος Πύλου - Νέστορος ως καθολικός διάδοχος 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης υπεισέρχεται αυτοδικαίως 
σε όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις της και συνε-
χίζει όλες τις εκκρεμείς δίκες.

5. Μετά τη λύση και εκκαθάριση της Επιχείρησης όλα 
τα περιουσιακά στοιχεία (κινητά και ακίνητα) που ανή-
κουν σ' αυτή περιέρχονται στο Δήμο Πύλου - Νέστορος.

6. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται δαπάνη ποσού 18.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10.6142.015 των εξόδων των προϋπολογισμών του Δή-
μου Πύλου - Νέστορος οικονομικών ετών 2017 και 2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Φεβρουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 14141 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρε-

τούντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλη-

τισμού και Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου 

Κορινθίων για το έτος 2017.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010
(ΦΕΚ 232/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α/28-7-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ.Α/14-4-2014).

8. Την πράξη 4 της -2-2015 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015).

9. Το αριθμ. 19/11-01-2017 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλοντος - 
ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων, με το οποίο υποβλή-
θηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του, για το έτος 2017, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και 
Περιβάλλοντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων για το 
έτος 2017 ως κατωτέρω:

α/α ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ 

ΥΠΑΛ-
ΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1. ΔΕ Ηλεκτρολόγων (οδηγός 
κατ' εξαίρεση) 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4761Τεύχος Β’ 548/22.02.2017

2. ΔΕ Υδραυλικών (οδηγός 
κατ' εξαίρεση) 1 20

3. ΤΕ Βιβλιοθηκονόμος 2 15
4. ΠΕ Έφορος Πινακοθήκης 1 15
5. ΠΕ Διοικητικός 1 15
6. ΤΕ Διευθύντρια Χορωδίας 1 15
7. ΤΕ Αρχιμουσικός 1 15
8. ΔΕ Διοικητικός 1 15
9. ΔΕ Φύλακας Πινακοθήκης 1 15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Αθλητισμού και Περιβάλλο-
ντος - ΚΕ.Π.Α.Π.» του Δήμου Κορινθίων ύψους 3.000,00 €
που θα βαρύνει τον Κ.Α. 15-6422.001 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 1 Φεβρουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 10974 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπη-

ρετούντων στο Δήμο Σπάρτης για το έτος 2017.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α/2015), 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/ 
1999 « Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Δι-
οίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του
π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010
(ΦΕΚ 232/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ.Α/28-7-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ.Α/14-4/2014).

8. Την πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015).

9. Το αριθμ. 608/12-01-2017 έγγραφο του Δήμου 
Σπάρτης με το οποίο υποβλήθηκε αίτημα για τον κα-
θορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου, για το έτος 
2017, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Δήμο Σπάρτης για το έτος 2017, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕ-

ΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΜΕΤΑΛΛΕΙΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 60
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60
ΤΕ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 60
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 
(ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ) 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 20
ΔΕ 14 ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 20
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20
ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 60
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20
ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ 
ΑΝΘΟΚΟΜΩΝ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 10
ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 10
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
(ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ) 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4762 Τεύχος Β’ 548/22.02.2017

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 10
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΟΔΗΓΟΣ) (ΙΔΑΧ) 20
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10
ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 10
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
(ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ) 10

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΥΔΡΕΥΣΗΣ) 5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ) 5
ΝΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 30

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 του 
Δήμου Σπάρτης ύψους 31.500,00€ που θα βαρύνει 
τους Κ.Α.: 00-6032.001, 10-6422.001, 15-6422.001, 20-
6422.001, 30-6422.001, 35-6422.001, 40-6422.001 και 
70-6422.001 των εξόδων του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 1 Φεβρουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 25/2017 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Δήμου Αγίου Βασιλείου, Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΝΟΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

όπως τροποποιήθηκαν από την υπ' αριθ. οικ. 2/78400/ 
0022/14.11.2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015.
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
5. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά έτος για την τήρηση των Πρακτικών των Συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2006, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση δημοτικού υπαλλήλου πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 809/10-5-2011/τεύχος Β') 
με την οποία ανατίθενται καθήκοντα Ληξιάρχων στις Δη-
μοτικές Ενότητες του Δήμου Αγίου Βασιλείου, οι οποίοι 
υποχρεούνται να εκτελούν την εργασία τους και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκύπτει από τις ανω-
τέρω απασχολήσεις, ύψους 4.000,00 €, έχει προβλεφθεί 
στον Προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2017, στον Κ.Α. 10-6012.001 της Υπηρεσίας ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΚΩΝ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή, νυ-
κτερινή και εξαιρέσιμων ημερών απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2017 μέχρι του ορίου των εκατόν είκοσι (120) 
ωρών ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου περί τήρησης Πρακτι-
κών κατά τις συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου.

2. Εγκρίνουμε την απογευματινή, νυκτερινή και εξαι-
ρέσιμων ημερών υπερωριακή απασχόληση δύο (2) 
υπαλλήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως
31-12-2017 μέχρι του ορίου των εκατόν είκοσι (120) 
ωρών ανά εξάμηνο εκάστου, με την προβλεπόμενη από 
το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου περί ανά-
θεσης καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες 
του Δήμου Αγίου Βασιλείου.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπήλι, 11 Ιανουαρίου 2017

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΤΑΡΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 464 (5)
    Καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας υπαλλή-

λων Δήμου Αγράφων, για το έτος 2017. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ 
τ.Α΄/07-06-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 49 ν. 3584/2007 
«Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ΦΕΚ Α’ 143).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015), «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 7304/176964 και 6354/156029 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας για τον ορισμό και ανάθεση 
καθηκόντων Ληξιάρχων περίληψη της οποίας δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 2645/τ.Β’/06-10-2014.

5. Την ανάγκη τήρησης πρακτικών Δημοτικού Συμβου-
λίου και συλλογικών οργάνων (Ο.Ε., Ε.Π.Ζ. και Εκτελεστι-
κή Επιτροπή) Δήμου Αγράφων.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Αγράφων οικονο-
μικού έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 
284/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγράφων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4763Τεύχος Β’ 548/22.02.2017

7. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
Αγράφων λόγο συνταξιοδοτήσεων, μη ανανέωσης συμ-
βάσεων και μικρού αριθμού εργαζομένων αλλά και την 
εφαρμογή του ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δή-
μου έχουν επιφορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

8. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχόληση 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου προκειμένου 
να διασφαλιστεί η καθαριότητα των Τοπικών κοινοτήτων, 
η μεταφορά των απορριμμάτων στον ΣΜΑ Καρπενησίου.

9. Την ανάγκη για την τήρηση γραφείου Ανταποκριτή 
του ΟΑΕΔ από τον Δήμο Αγράφων.

10. Την ανάγκη καθαρισμού και εκχιονισμού του οδι-
κού δικτύου του Δήμου.

11. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγράφων αποτελείται από 
τριάντα δύο (32) Τοπικές Κοινότητες, και μεγάλες απο-
στάσεις μεταξύ των Τοπικών Κοινοτήτων.

12. Το γεγονός ότι τα καθήκοντα των Ληξιάρχων 
εντάσσονται στα έκτακτα και απρόβλεπτα έχουν να κά-

νουν με την καταχώρηση συμβάντων εντός συγκεκριμέ-
νης προθεσμίας όπως δηλώσεις θανάτων κ.λπ. κατά τις 
απογευματινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Την ύπαρξη μόνο ενός Ταμία στον Δήμο Αγράφων, 
ενός στο Τμήμα Εσόδων, ενός στο τμήμα Μισθοδοσίας 
και Ανθρωπινού Δυναμικού, δύο στο Τμήμα Λογιστηρί-
ου και ενός Διοικητικού στο Γραφείο Περιβάλλοντος -
Πρασίνου και Κινήσεως, 

14. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη δεν θα 
υπερβεί τις πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στο προϋ-
πολογισμό οικ. έτους 2017 και έχουν εγκριθεί με απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αγράφων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απασχό-
λησης για το έτος 2017 και καθορίζουμε ως ανώτατο 
όριο τις είκοσι (20) ώρες ανά μήνα υπερωριακής εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων 
του Δήμου και μέχρι την 22η ώρα ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΑΦΩΝ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κ.Α.

ΠΡ/ΣΜΟΥ 
2017

ΠΟΣΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ 
ΕΤΟΥΣ 2017

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 10-6012.001 3.000,00 €

Γραφείο κίνησης - Γραφείο υποστήρι-
ξης υπηρεσίας καθαριότητας - 
Γραφείο Προϋπολογισμού, Λογιστη-
ρίου - Γραφείο υποστήριξης πολι-
τικών οργάνων - Πρακτικογράφος, 
Ταμείο - Ληξιαρχείο - Ανταποκριτής 
ΟΑΕΔ - Μισθοδοσία – Έσοδα

14 220

2 ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 30-6012. 2.000,00 €

Οδηγοί, χειριστές μηχανημάτων 
Έργων, πολιτικοί μηχανικοί 7 220

3 ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΙΔΟΧ 30-6042. 500,00 €

Χειριστές μηχανημάτων Έργων, 
Οδηγοί 4 220

4 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΙΔΟΧ 20-6042. 1.500,00 €

Οδηγός Καθαριότητας - χειριστές 
μηχανημάτων Έργων 3 220

5 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20-6012. 1..000,00 € Εργάτες Καθαριότητας 11 220

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους υπαλλήλους, όπως ορίζεται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και η δαπάνη θα βαρύνει τους 
παραπάνω κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2017.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-
αίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων Αντιδημάρχων και των 
προϊσταμένων των Τμημάτων και για την πρακτικογρά-
φο, βεβαίωση του προέδρου του δημοτικού συμβουλίου 
για τον αριθμό των ωρών της πρόσθετης απασχόλησης 
και για το ότι ο αριθμός των ωρών δεν υπερβαίνει το 
ανώτατο όριο.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-

βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. Επιτρέπεται η εναλλάξ 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε 
θα γίνει υπέρβαση του ανωτέρου αριθμού ωρών ανά 
υπάλληλο.

Οι αποφάσεις έγκρισης καταβολής αποζημίωσης που 
θα εκδίδονται σε εκτέλεση της απόφασης αυτής θα πρέ-
πει να διαβιβάζονται στο Τμήμα Μισθοδοσίας - Προσω-
πικού το αργότερο μέχρι την 10η εκάστου μηνός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κερασοχώρι, 27 Ιανουαρίου 2017

  Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4764 Τεύχος Β’ 548/22.02.2017

Αριθμ. απόφ.     2/2017 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, 

για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ι.Δ. Αορίστου 

Χρόνου καθώς και με σχέση εργασίας Ορισμέ-

νου Χρόνου προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.ΠΑ 

Δήμου Γλυφάδας για το έτος 2017. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ
ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 86 του ν. 3463/2006 [Δ.Κ.Κ.], 

όπως συμπληρώθηκε με τις όμοιες του αρ. 58 του
ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των όρθρων 36, 48 και 176 του ν. 3584/
2007 (ΦΕΚ 143/Α/2007) (Κ.Κ.Δ.Κ.Υ,) σε συνδυασμό με τις 
όμοιες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α/ 
16.12.2015) «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

3. Τις διατάξεις του αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/ 
Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κ.Α.Π.ΠΑ για τις οποί-
ες απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση και οι οποίες 
έχουν αυξηθεί λόγω της συνένωσης των Ν.Π.Δ.Δ. σε 
συνδυασμό με την έλλειψη προσωπικού, λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων και την απαγόρευση νέων προσλήψεων, 
την ανάγκη παρουσίας των υπαλλήλων σε απογευματι-
νές εκδηλώσεις (αθλητικού, μουσικού, πολιτιστικού και 
κοινωνικού χαρακτήρα) και συγκεντρώσεις ενημέρωσης 
γονέων των παιδικών σταθμών. Για το διοικητικό προ-
σωπικό απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση για την 
καταγραφή του συνολικού προσωπικού του ΚΑΠΠΑ σε 
ηλεκτρονικό πρόγραμμα (STAFF) ως προς τα στοιχεία 
προσωπικής και υπηρεσιακής κατάστασης για την αντι-
μετώπιση διαδικασιών προσλήψεων εποχιακού προ-
σωπικού λόγω ασφυκτικών προθεσμιών, για την κατα-
χώριση εντός ορισμένων προθεσμιών, στοιχείων στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων ΚΗΜΔΣ 
ν. 4013/2011 [παρ. 25 αρ. 8 κοινή υπουργική απόφαση 
Π1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ 3400/τ.Β), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το πιο κάτω μόνιμο και με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ, προσωπικό του ΚΑΠΠΑ:

Υπερωριακή απογευματινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22α ώρα 
μέσα στα προβλεπόμενα όρια σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις όμοιες της παρ. 2
του αρ. 48 το ν. 3584/2007, από την δημοσίευση της πα-
ρούσας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 79 παρ. 4 
του ν. 3463/2006 και μέχρι 31/12/2016, ως εξής:
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛ.. ΩΡΕΣ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 7 1680
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ. 3 720

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟ) 2 480
ΤΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ 3 720
ΤΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΙΔΑΧ 2 480
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 240
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ι.Δ.Α.Χ. 1 240
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 480
ΤΕ ΦΥΣ/ΤΩΝ 2 480
ΔΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΠΑΙΔ/ΜΩΝ 6 1440
ΔΕ ΒΡΕΦ/ΜΩΝ ΠΑΙΔ/ΜΩΝ Ι.Δ.Α.Χ. 17 4080
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 480
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΙΔΑΧ 2 480
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 480
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΙΔΑΧ 1 240
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 240
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 240
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 18 4320
ΥΕ Β. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 240
ΥΕ Β. ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΙΔΑΧ 4 960
ΥΕ ΚΑΘ.(ΕΣΩΤ. ΧΩΡΟΥ) 3 420
ΥΕ ΠΡΟΣ. ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ι.Δ.Α.Χ. 11 2640
ΥΕ ΟΙΚ. ΒΟΗΘ. 1 240
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΟΣ ΣΚΑΚΙΟΥ ΙΔΑΧ 1 240
ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΚΕΝΤΗΜΑΤΟΣ ΙΔΑΧ 1 240
ΥΕ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΘΕΑΤΡΩΝ ΙΔΑΧ 1 240
ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΜΟΝΤΕΡΝΟΥ 
ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ ΙΔΑΧ 1 240

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών, καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2017.

Κάλυψη Δαπάνης
Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση 

15.000,00 € για το μόνιμο προσωπικό, 30.000,00 € για 
το προσωπικό ΙΔΑΧ και θα βαρύνει τον προϋπολογισμού 
του Ν.Π.Δ.Δ., (Κ.Α.Π.ΠΑ) Δήμου Γλυφάδας οικονομικού 
έτους 2017 στους παρακάτω κωδικούς:

Κ.Α. 15.6012.0001 με τίτλο: « Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 15.000,00 €,

Κ.Α. 15.6022.0001 με τίτλο: « Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 30.000,00 €,

Κ.Α. 15.6051.0001 με τίτλο: « Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ επί αποδοχών προσωπικού» ποσού 65.000,00 €,

Κ.Α. 15.6051.0003 με τίτλο: « Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΥΔΚΥ επί αποδοχών προσωπικού» ποσού 55.000,00 €,

Κ.Α. 15.6051.0004 με τίτλο: « Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΕΑΔΥ επί αποδοχών προσωπικού» ποσού 1.500,00 €,

Κ.Α. 15.6052.0001 με τίτλο: « Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΙΚΑ επί αποδοχών προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ. 
Αορίστου χρόνου» ποσού 250,000,00 €,

Κ.Α. 15.6055.0001 με τίτλο: «Λοιπές εργοδοτικές ει-
σφορές» ποσού 2.000,00 €,

Κ.Α. 15.6055.0002 με τίτλο: « Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
υγειονομικής περίθαλψης ποσού 5.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4765Τεύχος Β’ 548/22.02.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γλυφάδα, 2 Ιανουαρίου 2017

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
      Στην αριθμ. 2231.2-6/6966/27.1.2017 απόφαση των 

Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 213/τ.Β΄/30.01.2017, στη σελίδα 1689, α΄ στήλη,

- στον 2ο στίχο από την αρχή, διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«... παράγραφος 46 ...»,
στο ορθό:
«... παράγραφος 4δ... »,

- και στον 3ο στίχο από το τέλος, διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«... κωδικός ...»,
στο ορθό:
«... κώδικος ...».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(8)

    Στην αριθμ. 1527 απόφαση του Δήμαρχου Αλίμου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 76/τ.Β΄/20.01.2017, στον πίνακα 
στη σελίδα 519, στην α΄ στήλη, στην 4η γραμμή, κάτω 
από το κελί «ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ», διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας»,
στο ορθό:
«ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4766 Τεύχος Β’ 548/22.02.2017

*02005482202170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-02-23T12:32:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




